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 HINKU (Kohti hiilineutraalia kuntaa) on vuonna 2008 perustettu verkosto, 

joka kokoaa yhteen päästövähennyksiin sitoutuneita kuntia ja jakaa tietoa 
ilmastonmuutoksen hillinnän parhaista käytännöistä. Ylivieskan kaupunki 
on liittynyt HINKU-verkostoon vuonna 2020 ja on sitoutunut 80 prosentin 
päästövähennykseen vuoden 2007 tasosta vuoteen 2030 mennessä.  

 
 Tänä syksynä Ylivieskan kaupungin HINKU-työryhmän toiminta on 

käynnistynyt uudestaan. Työryhmä on kokoontunut syksyn aikana kaksi 
kertaa, ja työryhmä on saanut myös uusia jäseniä. Työryhmään kuuluu 
kaupungin johtoryhmän lisäksi ympäristöpäällikkö Heikki Estola, 
ympäristöasiantuntija Elina Kajava, vs. kaupunginarkkitehti Esa Taka-
Eilola, kaupunginpuutarhuri Anu Ainasoja, tietohallintojohtaja Jukka 
Luttinen, henkilöstöpäällikkö Nina Savolainen, Ylivieskan vuokra-asunnot 
Oy:n toimitusjohtaja Ari Kärkinen sekä SOPIVA – Sopeutuminen 
ilmastonmuutoksen vaikutuksiin -hankkeen projektipäällikkö Saara Repo. 
Työryhmä kokoontuu säännöllisesti ja sen tavoitteena on pyrkiä aktiivisesti 
vähentämään eri hallinnonalojen toiminnasta aiheutuvia 
kasvihuonekaasupäästöjä. 

 
 Kaupungin ilmastotyötä on tukemassa keväällä alkanut SOPIVA – 

Sopeutuminen ilmastonmuutoksen vaikutuksiin -hanke. Hankkeen 
tavoitteena on tukea Ylivieskan kaupungin sekä ylivieskalaisten toimijoiden 
työtä ilmastonmuutoksen vaikutuksiin valmistautumisessa. Sopeutumisen 
ja varautumisen teemoja tullaan käsittelemään myös HINKU-työryhmässä 
ja hankkeen ajan Ylivieskan HINKU-yhteyshenkilönä Suomen 
ympäristökeskuksen (Syke) suuntaan toimii projektipäällikkö Saara Repo.  

 
 Suomen ympäristökeskus selvittää vuosittain kuntien 

kasvihuonekaasupäästöjen kehitystä ja Ylivieskassa päästöt ovat 
laskeneet kaikkiaan 39 prosenttia vuoden 2007 tasosta. Päästöt ovat 
vähentyneet erityisesti kaukolämmön osalta. Kokonaisuudessaan kuntien 
päästöt ovat laskeneet 37 prosenttia, eli Ylivieskan päästökehitys mukailee 
valtakunnallista linjaa. Merkittäviä päästöjä syntyy edelleen kuitenkin 
tieliikenteestä sekä maataloudesta.  

 

  



 Asukaskohtaiset päästöt ovat alentuneet muiden kuntien keskimääräistä 
tasoa nopeammin. Keskimääräisesti asukaskohtaiset päästöt ovat 
vähentyneet 40 prosenttia, mutta Ylivieskassa päästöjen laskua vuodesta 
2007 on ollut 45 prosenttia asukasta kohden. 

 

  
 
 Kaupunki on tehnyt viime vuosina monipuolisesti erilaisia ilmasto- ja 

ympäristötekoja. Toimia on tehty esimerkiksi kevyen liikenteen 
edistämisessä, kiinteistöjen energiankulutuksen säästämisessä ja 
uusiutuvan energian tuotannon edistämisessä. Kaupungilla on myös ollut 
useita hankkeita, jotka kytkeytyvät ilmastonmuutoksen hillintään ja 
sopeutumiseen. Toimenpidelista on esitetty liitteessä 1. Listaan on lisätty 
myös puistotoimessa toteutettuja ilmasto- ja ympäristötoimia. 

 
 Vuodelle 2025 on suunnitteilla toimenpiteitä eri osa-alueisiin liittyen. 

Suunnitellut toimet liittyvät kiinteistöihin ja energiaan, liikenteeseen, 
maankäyttöön ja kaavoitukseen, ruokaan ja jätehuoltoon, 
ilmastonmuutokseen sopeutumiseen, kestäviin hankintoihin, ilmasto- ja 
ympäristökasvatukseen sekä ilmastoviestintään. Toimenpiteitä tullaan 
tarkentamaan työryhmän työskentelyn edetessä. Suunnitellut toimenpiteet 
on esitetty liitteessä 1. 
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Päätösehdotus Kaupunginhallitus katsoo tilannekatsauksen tietoonsa saatetuksi ja päättää 
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